
.. 

REGIONE ABRUZZO 
AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO 

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo 
C.F 00115590671 

Direttore Generale: Avv. Roberto Fagnano 

Deliberazione n° O 4 2 7 del 2 O MAR. 2018 

U.O.C.: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

OGGETTO: determina a contrarre e contestuale affidamento ex art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs . 
50/2016 della fornitura in noleggio di ventilatori per anestesia per le esigenze dell'Unità Operativa di 
Anestesia e Rianimazione del P.O. di Sant'Omero - CIG Z6A22AB072 

Dott.ssa Mc. ia Teresa D'Eugenio Doll.ssa M.mia Teresa D'E11gc11io 

Il Direttore della U.O.C. proponente con la sottoscrizione dcl presente atto, a seguito dell'istruttoria effettuata, attesta 
che l'atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il se1vizio pubblico. 

Data ~ .\ .~ I~ 

Il Direttore UOC: Doti. V ittorio D'./Jmbrosio 

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

o 

Firma_~_ 
Il Direttore A1111J1i11istrativo: Doti. Mamiz!o Di Giosia 

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO 

0avorevole 

Firma-----1! ~ / 

Il Direttore S a11itario: Dott.ssa Mmic1 i\llattucà 



REGIONE ABRUZZO 
AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO 

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo 
CF. 00115590671 

Direttore Generale: Avv. Roberto Fagnano 

IL DIRETTORE DELLA V.o.e. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI, DOTT. VITTORIO D'AMBROSIO 

PREMESSO CHE con apposite note mail, agli atti, il Dott. Carlo Di Falco, Responsabile della Direzione Medica e 
Gestione Complessiva del P.O. di Sant'Omero, e la Dott.ssa Luciana Pilotti, Dirigente Medico Responsabile della U.O.S.V.D. 
di Anestesia e Rianimazione dcl P.0. di Sant'Omero, hanno evidenziato l'estrema urgenza di attivare una procedura acqtùsita 
per la sostituzione dei ventilatori per anestesia attualmente in uso ormai obsoleti e pertanto inidonei a garantire la corretta 
esecuzione delle quotidiane attività di Sala Operatoria e la necessaria sicurezza e affidabilità delle relative procedure, nonché 
fuori supporto tecnico, ovvero in caso di guasto non più riparabili per irreperibilità dei pezzi di ricambio; 

ATTESO CHE: 

-è in fase istruttoria una procedura amministrativa finalizzata alla attivazione di apposita procedura ad evidenza pubblica per 
l'acquisizione di "ventilatori polmonari per anestesia e rianimazione" per le esigenze dell'ASL di Teramo ma, in ragione 
della urgente necessità non interrompere le attività operatorie come sopra rappresentato, i tempi per l'attivazione, 
l'espletamento e la conseguente aggiudicazione di tale procedura risultano incompatibili con il perseguimento dell'interesse 
pubblico rappresentato dal tempestivo avvio delle richiamate attività sanitarie nei termini riportati nelle citate comunicazioni 
mail; 

- proprio in ragione di quanto sopra, l'unica formula contrattuale che consente l'immediata disponibilità dell'apparecchiatura 
è quella del noleggio per il tempo strettamente necessario all'espletamento e conseguente aggiudicazione della attivanda 
procedura concorsuale relativa alla fornitura di più "ventilatori per anestesia e rianimazione" da destinare a tutte le Unità 
Operative di Anestesia e Rianimazione dell'.c\SL di Teramo, e comunque per un importo inferiore rispetto alla soglia 
prevista dall'art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50 del 18 aprile 2016 che consente di ricorrere all'affidamento diretto; 

VISTO: 

-l'art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 ai sensi del quale: " ... le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di 
lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità per affidamenti di 
importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici o per i lavori in amministrazione diretta"; 

- l'art. 32 comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016 ai sensi del quale: "Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dci contratti 
pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte. Nella procedura di cui 
all'articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a 
contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l'oggetto dell'affidamento, l'importo, il fornitore, le 
ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti 
tecnico-professionali, ove richiesti"; 

DATO ATTO CHE in data 5.03.2018, a mezzo mail, si è provveduto a inoltrare richiesta di offerta per _la fornitura in 
noleggio di "n. 2 ventilatori per anestesia compatibili con i monitor Siemens da destinare alla Unità Operativa di Anestesia e 
Rianimazione del P.O. di Sant'Omero" alla Ditta i\IAQUET ITALL\ SPA con sede in Via Gozzano 14 - 20092 Cinisello 
Balsamo (l\H); 

VISTA l'offerta tecnica ed economica n. 18CC063 (allegato n. 1) presentata dalla citata Ditta l\faquet Italia Spa, allegata al 
presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, di seguito riportata: 

Descrizione 

n. 2 Apparecchi per Anestesia 1\L\QUET FLO\Xl-J C 20 

Canone noleggio mensile n. 2 sistemi inclusa manutenzione 
programmata e assistenza tecnica full risk 

€ 3.000,00 iva esclusa 

2 



RISCONTRATA, sulla scorta della documentazione agli atti, la congruità dcl prezzo offerto; 

PRECISATO che: 

-il presente provvedimento viene adottato nelle more dell'atÙ\'azionc cd espletamento della procedura ad evidenza pubblica 
per l'acquisizione di "ventilatori polmonari per anestesia e rianimazione" per le esigenze dell'ASL di Teramo, 
esclusivamente al fine di consentire la prosecuzione delle atti,·ità sanitarie e.li Sala Operatoria dcl P.O. di Sant'Omero, come 
anche dichiarato dalla Dott.ssa Luciana Pilotti nelle ridùamate note mail agli atti; 

- l'affidamento della fornitura in argomento ha validità massima cli 12 (dodici) mesi e il relativo contratto è sottoposto a 
condizione risolutiva nel caso di aggiudicazione della summenzionata procedura ad evidenza pubblica, prima della scadenza 
del periodo massimo previsto dcl nolcggio(12 mesi); 

- la presente deliberazione vale anche quale determina a contrarre, ai sensi dcl quadro normativo come sopra delineato e di 
quanto in particolare previsto nel richiamato art. 32 comma 2 dcl D. Lgs. n. 50/2016; 

- ai fini della tracciabilità dci pagamenti il CIG che identifica la procedura è: Z6.~\22AB072; 

RITENUTO, alla luce di quanto sopra espresso: 

-affidare, ai sensi dell'art. 36, comma 2), lettera a) dcl D. Lgs. 50/2016, alla Ditta l\L-\QUET IT.-\LI:\ SP,-\ con sede in Via 
Gozzano 14 - 20092 Cinisello Balsamo (l\II) - P.I. 03992220966, la fornitura in noleggio di "n. due ventilatori per anestesia 
).faquet FLO\\l .. J C 20" alle condizioni tecnico/economiche di cui all'offerta n. 18CC063 del 5.03.2018; 

-doversi nominare, ai sensi della vigente normativa, il Direttore dell'esecuzione del contratto di cui al presente 
provvedimento nella persona della Dott.ssa Luciana Pilotti, Dirigente l\Icclico Responsabile della U.O.S.V.D. di .. -\nestesia e 
Rianimazione dcl P.O. di Sant'Omero; 

- dover rendere immediatamente esecutiva la presente deliberazione 111 considerazione delle necessità di dare tempestivo 
avvio al servizio oggetto del presente affidamento, 

PROPONE di 

1. AFFIDARE, ai sensi dell'art. 36 comma 2) lettera b) del D. Lgs. 50/2016, alla Ditta l\L-\QUET ITALL\ SP~-\ con sede in 
Via Gozzano 14 - 20092 Cinisello Balsamo (l\II) - P.I. 03992220966, la fornitura in noleggio di "n. due ventilatori per 
anestesia Maquet FLOW-I C 20" alle condizioni tecnico/ economiche di cui all'offerta n. l8CC063 dcl 5.03.2018. 

2. DETERMINARE la spesa complessiva per la fornitura di che trattasi in C 36.000,00 iva 22% esclusa (quota mensile C 
3.000,00 iva esclusa). 

3. PRECISARE che: 

-il presente provvedimento viene adottato nelle more dell'espletamento della procedura ad evidenza pubblica per 
l'acquisizione di "ventilatori polmonari per anestesia e rianimazione" per le esigenze dcll':\SL di Teramo, 
esclusivamente al fine di consentire la prosecuzione delle attività sanitarie di Sala Operatoria dcl P.O. di Sant'Omero, 
come anche dichiarato dalla Dott.ssa I .uciana Pilotti nelle richiamate note mail agli atti; 

- l'affidamento della fornitura in argomento ha validità massima di 12 (dodici) mesi e il relativo contratto è sottoposto a 
condizione risolutiva nel caso di aggiudicazione della summenzionata procedura ad evidenza pubblica, prima della 
scadenza dcl periodo massimo previsto dcl nolcggio(12 mesi); 

- la presente deliberazione vale anche quale determina a contrarre, ai sensi del quadro normativo come sopra delineato e 
di quanto in particolare previsto nel richiamato art. 32 comma 2 dcl D. J .gs. n. 50/2016; 

- ai fini della tracciabilità dci pagamenti il CIG che identifica la procedura è: Z6A22.-\B072. 

4. IMPUTARE la spesa complessiva di C -U.920,00 iva inclusa al Bilancio dell'Ente - Esercizio 2018/2019 - sottoconro 07 
04 02 0102000. 

3 



5. PRENOTARE la spesa complessiva di C 43.920,00 iva inclusa per il noleggio delle apparecchiature di che trattasi, come 
da prospetto finanziario in calce. 

6. NOMINARE, ai sensi della vigente normativa in materia di contratti pubblici, quale Direttore dell'esecuzione dcl 
contratto (D.E.C.) di cui al presente provvedimento la Dott.ssa Luciana Pilotti, Dirigente '.\lcdico Responsabile della 
C.O.S.V.D. di :\nestcsia e Rianimazione dcl P.O. di Sant'Omero. 

7. TRASMETTERE il presente provvedimento alla UOC Fisica Sanitaria dell'ASL di Teramo per gli adempimenti 
conseguenti. 

8. DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, stante l'urgenza rappresentata. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Preso atto: 

- che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, ha attestato che lo stesso, a seguito 
dell'istmttoria effettuata, è, nella forma e nella sostanza, legittimo cd utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti 
di quanto disposto dall'art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche; 

- che il Direttore Sanitario ed il Direttore .\mministrativo hanno espresso formalmente parere favorevole, 

DELIBERA 

- di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata. 

IL DIRETTORE GENERALE 

~o~ 

4 



\.' 

Regione Abruzzo 

Azienda Unità Sanitaria Locale 4 

Teramo 

Dipartimento Amministrativo - U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi 

ALLEGATI ALLA DELIBERAZIONE 

~ Allegato n. 1-offerta economica ditta MAQUET ITALIA SPA. 

5 



MAQUET Italia S.p.A. - Via Gozzano. 14 - 20092 Cinisello Balsamo (Ml) 

Spettabile 

ASL TERAMO 

PIAZZA ITALIA 
64100 TERAMO (TE) 

Cinisello Balsamo, 05.03.2018 

Oggetto: NOLEGGIO MENSILE PER LA DURATA PRESUNTA DI MESI 12 DI N. 2 VENTILATORI PER 

ANESTESIA COMPATIBILI CON I MONITOR SIEMENS 

OFFERTA N. 18CC063 

La società MAQUET Italia S.p.A. società unipersonale con sede in Via Gozzano, 14 - 20092 Cinisello Balsamo 
(Ml), capitale sociale euro 1.020_000 interamente versato, partita I.V.A., codice fiscale e numero di iscrizione 

presso il registro delle imprese di Milano 03992220966, in persona del sottoscritto suo rappresentante 

sottopone la presente offerta: 

Pos. Codice 

6677200 

MAOUET Italia S.p.A. 
Via Gozzano, 14 
20092 Cinisello Balsamo (Milano) 
Tel. +39-02-611135.1 
Fax +39-02-611135.260/261 
www.maguet.com 

.A ............ ,_ 
pi"'" :unoic••o 

ITALCERT 

Ulll ElllSOSOOI 

ISO 9001:2008 
N 652SGQOO 

Descrizione 

n. 2 Apparecchio Anestesia MAQUET FLOW-1 C 20 

Sistema modulare elettronico interattivo con prestazioni da terapia intensiva per 

la ventilazione in anestesia, con funzionamento a circuito aperto, semichiuso e 
chiuso di ultimissima generazione, controllato da microprocessori, adatto al 

trattamento ventilatorio di alto livello di pazienti neonatali e prematuri, pediatrici, 

adulti fino ai grandi obesi. 
Dotato di carrello con ruote piroettanti con freno e ampio piano di lavoro con luce 

di lettura a led. Display a colori da 15" touch screen per la visualizzazione di tutti 

i parametri respiratori, forme d'onda di flusso/pressione e i loop F-P, V-P. 

Miscelatore gas elettronico con ventilatore controllato a microprocessori con i 
seguenti modi di ventilazione: Volume Controllato (VC/AC), Pressione 

Controllata (PC/AC) e manuale/spontanea, Pressione Assistita+backup/CPAP, 

PRVC (volume garantito regolazione di pressione) SIMV (VC+PS) SIMV 

(PC)+PS, uscita addizionale gas freschi (AFGO) per circuiti va e vieni. 

Software AGC Automatic Gas Contrai per la gestione automatica dell'anestesia 

inalatoria con possibilità di impostazione dei target di Fi02 e EtAA. 

Software di reclutamento polmonare automatico. 

Dotato di due alloggiamenti per vaporizzatori a iniezione, intercambiabili tra loro 

(l'apparecchio riconosce al momento dell'inserimento il vaporizzatore montato) 

con possibilità di refill senza rimuovere il vaporizzatore. 

Societa Unipersonale 
Soggetta alla direzione e coordinamento d1 
GETINGEAB 
Capitale sociale· Euro 1.020.000 
Codice Fiscale/Partita I.V A. e numero di iscrizione al registro 
delle imprese di Milano: 03992220966 
Registro AEE n 1T08020000001291 
Registro Nazionale Pile n: IT09070P00001492 

Maurizia Vanzo 
Tel: +3902611135284 
Fax: +3902611135261 
Maunzia.vanzo@gctinge.com 



Pos. Codice 

G E -~- ~ ~---j G E 

Descrizione 

Cassetta paziente in materiale PPSU {Polyphenylsulfone) resistente alle alte 

temperature e dalle eccellenti qualità igieniche. 

Modulo gas per la misurazione dei gas respiratori, alogenati e MAC. In caso di 

problema elettrico è dotato di un sistema di ventilazione di emergenza con 

valvola APL meccanica posta sul frontale del ventilatore. 

Test di autodiagnosi iniziale. 

Batteria di backup integrata (durata a pieno carico 90 min.). 

Predisposto per il controllo remoto. 

Composto da: 

Unità base pazienti con pannello di controllo e display LCD a colori da 15" -
n°1 batteria con autonomia di 90 minuti garantiti Analizzatore gas integrato 

Tubo Aria (5m) con attacco NIST +innesto rapido 

Tubo 0 2 (5m) con attacco NIST + innesto rapido 

Tubo N20 (5m) con attacco NIST +innesto rapido 

Evac restrictor 

Tubo per evacuazione gas anestetici con relativo innesto 

Circuito di ventilazione manuale con relativo pallone 

Braccio supporto per pallone ventilazione manuale 

Cavo per monitor paziente integrato 

3 uscite aggiuntive per alimentazione elettrica 

2 cassetti 1 con chiave 

Starter Kit (3 canestri calce sodata, 2 trappole condensa, 2 linee di 

campionamento) 

Braccio supporto monitor paziente Siemens 

Rotametro aggiuntivo Ossigeno 

Canone di locazione mensile per due sistemi I.V.A. esclusa: euro 3.000,00 

Pagina 2 di 3 



GETinGE 

CONDIZIONI PARTICOLARI DI LOCAZIONE: 

° CONSEGNA: il materiale funzionante è consegnato in locazione alle condizioni stabilite dal Codice Civile (art. 
. 1571 e seguenti). 

a RESA: franco destino. 

o IMBALLO E TRASPORTO: a carico del locatore. 

o MONTAGGIO, INSTALLAZIONE E MESSA IN FUNZIONE: a carico del locatore. 

0 DURATA DELLA LOCAZIONE: 12 mesi dalla consegna del materiale in funzione, certificata dal nostro 
"Verbale di collaudo. 

o CORRISPETTIVO: n. 4 canoni trimestrali dell'importo esposto nella presente offerta oltre I.V.A .. Il corrispettivo 
è comprensivo delle prestai:ioni di manutenzione globale e più precisamente: 

tutti gli interventi su chiamata in numero illimitato per eventuali guasti; 

fornitura e sostituzione di tutte le parti di ricambio che si rendesse necessaria al fine di consentire un 
regolare funzionamento dell'apparecchiatura. 

con la sola esclusione dei danneggiamenti causati da incuria e dolo. 

Le fatture saranno emesse al termine di ogni periodo di locazione con pagamento entro 90 giorni dalla data 
della fattura. 

o INTERESSI DI MORA: Sui pagamenti ritardati verranno conteggiati, di pieno diritto e senza alcuna messa in 
mora, gli interessi di mora in base al tasso di riferimento B.C.E. aumentato di 8 punti percentuali oltre al 
risarcimento per il recupero del credito. Il tasso di riferimento è determinato ai sensi dell'art. 5 comma 2 del D. 
L.vo n. 192/2012. 

o RISCHI: Il locatario dovrà custodire ed utilizzare le apparecchiature locale con la massima cura e diligenza e 

risponderà per gli eventuali danni o perdite totali o parziali, riconducibili a dolo, a colpa grave o negligenza del 
personale dipendente o di cui comunque risponde civilisticamente ovvero a fatti di terzi. 

o I.V.A.: come per legge a carico del locatario. 

o TERMINE DI CONSEGNA: l'apparecchiatura verrà consegnata in funzione entro 60 giorni data di ricevimento 

dell'ordine. 

o VALIDITA' DELLA PRESENTE OFFERTA: 90 giorni dalla data della sua compilazione. 

Restando a completa disposizione per quant'altro in futuro Vi potesse necessitare, porgiamo distinti saluti. 

MA 1t:. l'~{\1#.'~:~A. PA~~l~INI 
l Procuratore 

Pagina 3 di 3 



Smart CIG: Dettaglio dati CIG 

Dettagli della comunicazione 

CIG 

Stato 

Fattispecie contrattuale 

Importo 

Oggetto 

Procedura di scelta contraente 

Oggetto principale del contratto 

CIG accordo quadro 

CUP 

Disposizioni in materia di 
centralizzazione della spesa pubblica 
(ait. 9 comma 3 D.L. 66/2014) 

Motivo richiesta CIG 

Z6A22AB072 

CIO COMUNICATO 

CONTRATTI Dl IMPORTO INFERIORE A€ 
40.000 AFFIDATI EX ART 125 O CON 
PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO 

€ 36.000,00 

noleggio urgente ventilatori anestesia p.o. s.omero 

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA 
PUBBLICAZIONE DEL BANDO 

FORNITURE 

Lavori oppure beni e servizi non elencati nell'art. 1 
dPCM 24/12/2015 

https://smartcig.anticorruzione.it/ A VCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneO... 08/03/2018 



U.O. Proponente 

Spesa 2018 € 32.940,00 
(noleggio aprile/ dicembre 2018) 

Spesa 2019 € 1O.980,00 
(noleggio gennaio/1~ 2018) 

t'tA R~o 

CIG ZM22Al3072 

So noconto 07 04 02 010200 

Sottoconto 07 04 02 010200 

Fonte cli Finanziamento: Fondo Sanitario Nazionale 

Referente UO proponente: Dott.ssa ì\Iaria Teresa D 'Eugenio 

Lì __ ~_.S,_1o_(1 __ 

Il Dirigente Responsabile 
UOC r\cquisizionc Beni e Servizi 

U.O. Gestione Econ.Fin. 

Prenotazione !(51 /201 8 

Prenotazione j, 5 r /2019 

Settore 1340 

Delibera cli Max n ===== 

o tabile li Dirigente 
~SL 4 u_.o.c. Progra ì~RAMo 

Risorse Econo%%6z1one ~ Ge tionr 
-~--+'>/R/GENTE R e e Ftnan iari 

Dott. RiccA'J/oNsAe; E 
~ Do 

6 



Della suestcsa deliberazione viene iniziata la pubblicazione D 
La suestesa deliberazione diverrà esecutiva a far data 

il giorno 2 1 MAR 2018 con prot. 11• dal quindicesimo giorno successivo alla pubblicazione. 

I o 3 r(r i all'Albo informatico della ASL per 

rimanervi 15 gi()t~ ~9nsccutivi ai sensi della L. n. 

261 /2000 ~:.~iti-ri~~;2s/1992. 
i'/•:.::/ ' 

D a deliberazione è stata dichiarata 

i' ( ~ 1-=~~·-0J-·~ ! .~. 
\.'. ('\ --- .. '·.-

\;.~.r~---<":·i··· 
l~rma~~~-+~~~~~~~~~~~ 
L'Addetto ali 

La trasmissione al Collegio Sindacale è assolta mediante pubblicazione sull'Albo Aziendale. 

Per l'esecuzione (E) ovvero per opportuna conoscenza (C) trasmessa a: 

Coordinamenti/Dipartimenti e 
Unità Operative Staff 

Distretti 

Coordinamento di Staff 
DE 

Acquisizione Beni e Se1vizi 
DE 

UOC Affari Generali 
Dc DC 

Dipartimento Amministrativo 
DE Attività Tecniche e Gestione DE 

UOC Controllo di gestione 
DC del Patrimonio oc 

Dipartimento Fisico Tecnico DE 
Gestione dcl Personale 

DE uoc Formazione 
Informatico DC Dc Aggiornamento e Qualità 
Coordinamento Responsabili dci DE Programmazione e Gestione DE 

UOC Medicina Legale 
PP.00. DC Economico Finanziaria Dc 
Coordinamento Assistenza DE 

Sistemi Informativi Aziendali 
DE UOSD Ufficio Relazioni con il 

Sanitaria T erritorialc DC Dc Pubblico 
Dipartimento Emergenza e DE 

Direzione Amm.va PP.00. 
DE UOSD Servizio Prevenzione e 

Accettazione oc DC Protezione Aziendale 

Dipartimento Cardio-Vascolare 
DE Direzione Presidio DE 

UOSD Liste di attesa e CUP 
Dc Ospedaliero di Teramo DC 

Dipartimento Discipline DE Direzione Presidio DE 
altre Funzioni di Staff 

Mediche Dc Ospedaliero di Atri Dc 
Dipartimento Discipline DE Direzione Presidio DE 

Gestione del Rischio 
Chirurgiche DC Ospedaliero di Giulianova oc 

Dipartimento dei Servizi 
DE Direzione Presidio DE 

Relazioni Sindacali 
DC Ospedaliero di Sant'Omero Dc 

Dipartimento Tecnologie DE Servizio Farmaceutico DE 
Ufficio Infermieristico 

Pesanti Dc territoriale DC 

Dipartimento di Salute Mentale 
DE Farmacia Ospedaliera di DE Organismo indipendente di 
DC Dc valutazione 

Dipartimento di Prevenzione 
DE u.o. di DE 

Ufficio Procedimenti Disciplinari 
DC Dc 

Dipartimento Materno-Infantile 
DE DE 

Comitato Unico di Garanzia 
DC DC 

Distretto di DE DE 
Dc Dc 

DE 
oc 
DE 
DC 
DE 
oc 
DE 
oc 
DE 
Dc 
DE 
DC 
DE 
DC 

DE 
Dc 
DE 
DC 
DE 
oc 
DE 
DC 
DE 
DC 
DE 
Dc 
DE 
Dc 

7 


